測驗題標準答案
考試名稱： 99年公務人員高等考試三級考試暨普通考試
類科名稱： 電力工程、電子工程、醫學工程
科目名稱： 工程數學（試題代號：2304）
題　　數： 20題
標準答案：
題序 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
答案 D B C B D B C D B D D B C D A D A C B B

        i−2π )(2 2 i−π 2π−i )(2 2π−i
7 假設一複變函數 ，令複數)22(2)( 22 xyxiyyxzf −+−−= iyxz += ，而其共軛複數為 iyxz −= ，試問此複
變函數可以下列何種形式表示？
  izz 22 + ziz 22 −   izz 22 +   izz 22 −
8 假設一複變函數
2
)( ⎟
⎠
⎞
⎜
⎝
⎛=
z
zzf ，試問當 z趨近於零時， 之極限值（limit）為何？ )(zf
 0  1 -1 不存在
代號：35920
36020
38320
頁次：4－3
9 若 ， 等於： kjiv 232 +−= zyx v2∇
    ji zy 62 + ji zy 62 − ji zy 62 +− ji zy 62 −−
10 若 A，B，C，D之座標分別為(-1,2,2)，(0,1,1)，(-4,6,8)，(-3,-2,4)，則以 ACAB AD， ， 為三邊之平行
六面體的體積為：
  12  12 18
xyzyzxyzyx +−=),,(
  18
11 讓ϕ ，其在點 )1,1,0( −=P
kji +−2 kji −+ 2 kji
最陡變化方向（gradient）為何？
−+2 kji       +−− 2
⎤⎡ −− 111 ⎤⎡ 001
I++ AA2 I+A I
12 若矩陣 及 ，求
⎥
⎥
⎥
⎦⎢
⎢
⎢
⎣ −−
=
113
131A
⎥
⎥
⎥
⎦⎢
⎢
⎢
⎣
=
100
010I I13331343 23456 +−−+−− AAAAAA
     ++ AA 22 AA +2
⎤⎡ 641
⎤⎡ ba
da
13 令矩陣 ，則下列敘述何者錯誤？
⎥
⎥
⎥
⎦⎢
⎢
⎢
⎣
=
300
520A
矩陣 A的行列式值（determinant）為 6
矩陣 A有三個互異的特徵值，且其和為 6
矩陣 A為不可對角化（not diagonalizable）
矩陣 A的各個特徵向量互為線性獨立（linearly independent）
14 令矩陣 ，且已知 ，則下列敘述何者不恆真？ ⎥